neque aliquis de heredibus ejus, neque ulla intromissa persona ca-

lumpniam aliquam ex hoc auderet commovere, vel requirere, vel ullo
modo contradicere. Hoc pactum firmavit Hugo de Berziaco in manu
Seguini, monachi Cluniacensis, presente Stephano Joreth, decano
Cluniacensi, et Bernardo, constabulario, Fulcherio quoque monacho,
qui Berziacum tenebat. Teste Pontio de Soloniaco. Teste Hugone
de Mediolano. Teste Willelmo de Scivignon. Actum Cluniaco, anno
ab incarnatione Domini nosiri Jesu Christi M. c. mi, indictione xi,
epacta xxi, regnante Philippo rege.

3825.

CHARTA QUA NAZARIA, FILIA JOCERANNI DE CULMINIS, SUMENS HABITUM MONACHICUM IN
MONASTERIO MARCINIACENSI, TOTUM ALODIUM SUUM INTRA VEL EXTRA VILLAM CULMEINAS
MONACHIS CLUNIACENSIBUS DAT, CONSENTIENTE FILIO SUO BERNARDO.

{B. k. 701, peciziL)

Ego, in Dei nomine, Nazaria, filia Joceranm de Culminis, dono in
manu domni Hugonis abbatis ad locum Cluniacum et ad Marcinia-
cum, totum alodium meum quod est intra prefatam villam Culminas
et extra undique, in terris, in pratis, in silvis, in aquis, et molendi-
num unum; et terra illa usque hodie mei dominii est meorumque
antecessorum sic fuit et talis terra est queg medietatem frugum annua-
tim re_ddi't domino terre, sine bobus suis, sine aratro vel ferro suo.

1103,
3 janvier.
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Unus de villanis debet in servitium terre annuatim duos panes, di-
midium sextarium vini, duodecim denarios, i capones et vi"" ca-

ponem in Pascha, et massulam canabinam et taschiam de tota bor-

dellaria sua, excepta vercheria; alius debet unum panem, I capones,

1 denarios annuatim de vercheria vel alia terra quam tenet. Similiter
dono ad Cluniacum et Marciniacum mansum meum de Curtenella,
quem tenet Walterius et quicquid ad mansum illum pertinet in cunc-
tis locis. Hic mansus debet multonem vestitum; ad messionem de-
bet 1 sextarium vini, i panes, Il capones, et taschiam per totum
mansum, excepta vercheria, et ad festum sancti Martini 1 sextarium
vini, 11 panes, 111 capones, vi denarios, 11 sextarios avene et caponem
in Pascha, et massulam canabi. De Gulminis autem et de Curtenella
debetur etiam carrovium et corveia; et quoniam monachatum requiro,
pro vestitura mihi necessaria, dono ad Cluniacum terram meam de
Exertinis et cum ea boscum dominii mei. Duo villani qui tenent ter-
ram illam debent annuatim in servittum m solidos et v denarios et
taschiam per totam terram ; et in pastinando porcos, plenum receptum
servientibus meis, indulta pro hoc pastinatione de suis porcis. Ri-
chardum quoque utilem servam meum ministrumque totius descripte
terre meg trado insimul. Donatio ista facta est apud Sanctam Co-
lumbam, in manu prioris Cluniacensis et camerarii et decani, et
prioris Marciniacensis, qui eam receperunt de manu mea et de manu
lii mei Bernardi. Testes sunt Hubertus Ungrus, Bernardus de Ver,
Gaufredus de Marchesoto, Hius de Valle, Fulcaldus de Senmuro,
Artaldus de Wavra, et Bernardus ipse, ‘ﬁlius meus, qui donationem
hanc fecit, et prefatus Richardus, servus meus, et Agano, monachus
de Carella et alii multi. Postmodum vero donatio ista sicut prius
coram maliis facta fuerat, sic coram multis sollempniter descripta et

recitata est in presentia domni patris nostri Hugonis abbatis, die qua
me benedixit idem paler in monacham, et professionem feci ad Clu-
- niacum et ad Marciniacum, 11 nonas januarii, presente mecum pre-
dicto filio meo Bernardo, qui cartam istam ipsa die de manu sua
obtulit in manu dommni Hugonis abbatis, presente prefato Richardo et
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aliis multis, tam monachis quam laicis, anno Lv1 ordinationis patris
nostri domni Hugonis abbatis, anno ab incarpatione Domini u. ¢. v, in-
dictione xiI.

3826.
CHARTA QUA NARIODUS, EDUENSIS EPISCOPUS, ROMA REDIENS, ECGLESiAM SANCTI JULIANI

IN BRIENNENSI TERRITORIO MONACHIS GLUNIACENSIBUS DAT.

(B. h. 702, paev. )

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint omnes filii sancte
ecclesie, presentes et futuri, quod ego Nariodus, Eduensis episcopus,
a Roma rediens, juxta peticionem Petri, domini pape Paschalis ca-
inerarii, pro rémedio anime¢ mee¢ el pro salute totius mei episcopa-
tus, -dono Domino Deo et beato Petro Cluniensique cenobio, ad
locum scilicet Marciniacum, e¢cclesiam Sancti Juliani in Briennensi
territorio sitam, ut deinceps, sine omni calumpnia, Marciniaco per-
tineat ac respondeat, quatinus Deus omnipotens tam mihi quam
omni diocesi mihi commisse pacem tribuat presentem et futuram,
meque participem faciat bonorum omnium que ipse fieri permittet
in jam dicto cenobio Cluniacensi ac Marcinacensi. Hoc donum fide-
liter feci apud Cluniacum, in manu domni Hugonis abbatis, tenens
ejus baculum, et factum per presentem cartam confirmavi, anno Do-
minice incarnationis M. ¢. v, indictione xim, epacta 1, videlicet xviir ka-
lendas februarii, présentihus ac testificantibus Wilencho, Lingonensi
archidiacono, Willelmo, archipreshitero de Parriciaco, Girardo co-
gnomine Meschino, sacerdote de Paredo, Pascali papa II Romane
gcclesie presidente, Philippo Francorum rege superstite. Factum est
hoc presentibus et audientibus domno Bernardo, Cluniacensi priore;

Seguino camerario, Jarentone ! cellarario, Luca armario, cum multis
alus.

1 [ B. porte Jarentote. |

1105,
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3827.

CHARTA QUA BERNARDUS DE CACGCHIACO, CUM CONJUGE SUA GIRBERGA ET FILIO SUO
HUGONE , ASSENTIENTE EDUENSI EPISCOPO NARIODO, ECCLESIAS QUADRELL/E MONACHIS

GLUNIACENSIBUS DAT.
{B. b. 703, poovt.)

Quoniam humana conditio velut decursus aquarum subito per-
transiens labitur, et ea que n presenti fiunt citius tradenda sunt obli-
vioni, nisi alicui certg et evidenti designationi commendentur, dignum
videtur ut, cim per nos seu inter nos tale aliquid geritur vel disponi-
tur, precipuc de ecclesiasticis rebus, per scriptur¢ noticiam postero-
rum memorig diligenter fideliterque id transmittatur. Notum sit igi-
tur omnibus fidelibus presentibus atque subsequentibus, Bernardum
de Cacchiaco, cum conjuge sua Girberga filioque Hugone, [venisse]
Berziacum villam, ante domnum Hugonem, Cluniacensem abbatem,
ibique eum dedisse gcclesias Quadrelle Deo et beato Petro Cluniensi-
que cenobio et Sanctg Mari¢ Magdalene, ad monasterium scilicet Qua-
drelle, pro remedio animeg sue, animarumque antecessorum suorum
in manu ejusdem Hugonis abbatis, tenendo ipsius baculum, cum con-
juge filioque donum ipsum concedentibus atque laudantibus. De quibus
etiam ecclesiis locus ipse Cluniacus longe ante donum et investitu-
ram habuerat?. Hujus autem doni, quod ad presens in manibus habe-
mus, testes sunt ipsi milites qui cum eodem Bernardo erant : Ansel-
mus scilicet de Salmiriaco, Hugo de Turre, Garulfus de Aureavalle.
Ex parte etiam Cluniaci huic dono interfuerunt : Bernardus Grossus,
camerarius; Seguinus de Paredo, domni Hugonis abbatis cambella-
nus; Agano, prior Quadrelle; Bernardus de Monte, ceterique qui
tunc temporis cum eo erant. Pro supradictarum quoque ecclesiarum
placito, iterum convenerunt apud Sanctwin Mametem, ante jam dic-
tum Hugonem, Cluniacensem abbatem, Hugo, Lugdunensis archie-
piscopus; Nariodus, Eduensis episcopus, cum Walterio, episcopo Ca-

' [Les droits de Cluny sur les églises de’ Charolles se trouvent établis dans les

charles n** 1249, 3818-3820.] R
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bilonensi, ibique ex hoc prius habitis multis rationibus, tandem
Nariodus, Eduensis episcopus, consilio archiepiscopt Lugdunensis ful-
tus aliorumque qui cum eo erant, absolute et inconcusse dedit Deo
et beato Petro Cluniensique cenobio supramemoratas ecclesias .
Quo etiam in loco carta ilico facta est, subscribentibus in ea corrobo-
randa, manu propria, tam archiepiscopo Lugdunensi quam Eduensi
episcopo atque Cabilonensi; continens talia de eisdem Quadrellg eccle-
stis inter cetera : Nariodus, Eduensis episcopus, has ecclesias, sicut
et antiqua donatio el apostolica preceptio exigebat, de manu sua n
manu domni Hugonis abbatis reliquit, m jus Cluniacensis gcclesig,
ea conditione qua et alias gcclesias Cluniacus melius habet in diocest
Eduensi. Hujus etiam episcopalis donationis testes sunt ipse archie-
piscopus et Cabilonensis episcopus; Rostannus, archidiaconus Lug-
dunensis, Gaucerannus et Wichardus, Lugdunenses canonici; Segui-
nus, Eduensis ecclesig decanus, et Humbaldus, ejusdem canonicus:
Wichardus, canonicus Sancti Germani, et duo milites Quadrellenses,
Leotbaldus de Caupetra et Petrus de Civiniaco. Ex parte autem Clu-
niacensium interfuerunt huic donationi : Gaufredus, olim episcopus
Andegavensis; Bernardus Grossus, camerarius; Seguinus de Paredo,
domni Hugonis abbatis cambellanus; Agano, prior Quadrelle, cum
multis aliis utriusque partis. Alio itidem tempore prope subsequenti,
L.eothaldus Digoniensis pater, Leotbaldusque filius ejus, quisupradicta
dona disturbabant, venientes [apud] Lasiacum, ante presentiam jam
dicti Hugonis, abbatis Cluniacensis, omnem calumpniam quam de els-
dem ecclesiis faciebant, funditus in manibus ejus finierunt, et si aliquod
jus in eis habebant, Deo et Sancto Petro Cluniacensi omnimode
dederunt. Cujus rei testes sunt hii milites, qui cum eis venerant : Rot-
bertus Dalmatius, Bertrannus de Villa Urbana, Leothaldus de Cau-
petra, Petrus de Civiniaco. Ex parte quoque Cluniacensium inter-
fuerunt Gaufredus, olim episcopus Andegavensis; Bernardus Grossus,
camerarius; Seguinus de Paredo, supra bis nominatus; Hugo  cella-

1 Cf.. sapra n° 3820.
v. ) 24
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rarius; Agano, prior Quadrelle; Bernardus de Monte, multique alii.
Hec autem donatio, sicut ex omni parte fideliter et inconcusse di-
versis in locis, sicut jam diximus, facta est, rta hic fideliter ac sincere
est conscripta anno Dominice incarnationis M. c.v, indictione xmr,

- Paschahi papa Il Romane ecclesie presidente, Philippo Francorum re-

gnum tenente, anno quoque ordinationis domni Hugonis venerandi
abbatis L. vi, cujus, sicut predictum est, dispositioni ecclesie iste tra-
dite sunt peromnia, ut deinceps sine calumpnia Cluniaco pertineant
ac respondeant. Quia igitur hujus rei donatio atque werpitio tanta
auctoritate facta, tantorumque virorum assertione est corroborata,
si quis umquain improbus (quod absit!) contra eam manum extendere
eamve infringere temptaverit, sciat se illud terribile ultimi judicii exa-
men non evasurum, ubi cuncta nuda erunt et aperta, timeatque gter-
nas gehenne flammas, que nulli parcent iniquo.

3828.

CHARTA QUA PONTIUS VILLANUS ET FRATRES EJUS MATERQUE EORUM LAUDANT DONATIONEM
IN VILLA VILLARETO AB ILIO DE SAPOLGO ET ALHS FACTAM, HUICQUE DONATIONI
ADDUNT DUOS MANSOS VOCATOS DE CALCE ET DE ANTRANNO.

{B. b. 704, pccyi)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Noverint. omnes filii ca-
tholice ecclesie presentes. et futuri, quia Ihus de Sapolgo prius, et
postea Girinus, filius ejus; tandemque filii ejus Ilius et Willelmus,
pro remedio animarum. suarum, donaverunt Domino Deo et beato
Petro, ad locum Cluniacum, totam possessionem suam de Villareto,
sicut ad eos pertinébat, cum reditibus suis, scilicet tam in terra culta

- quam inculta, quatinus libera et absoluta respondeat Cluniaco et

Deo 1bidem servientibus. Hoc autem donum postea calumpniati sunt
tres. nepotes eorum, Pontius videlicet Villanus, Gaiferus, et Palta-
nerus, cum matre sua Florentia. Unde apud Carolocum cum camera-
rio Cluniacensi Seguimo placitum habentes, presente Wichardo, priore
Marciniacensi, et Girardo Viridi, de Villanova, et fratre Rollanno,
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Poncio etiam priore Carolocensi, tandem predictum donum fideliter
laudaverunt et peromnia firmaverunt Deo et beato Petro Clunia-
censi cgnobio, nichil ibi jam deinceps retinentes, vel sibi, vel posteris
suis, set totum -in pace dimittentes cum predicia matre sua, sicut a
predictis antecessoribus suis jam antea donatum fuerat fideliter. Quibus
pe'ractis, tres predicti fratres sub eodem placito concorditer donave-
runt Deo et Sancto Petro, sine omni retentione et sine omni calum-
pnia, cum predicta matre sua, duos mansos juxta positos in eodem
territorio Carolocensi, in manu jam dicti Seguini camerarii, quorum
alter vocatar mansus de la Calce et alter de Antranno. Quod donum,
ut firmius in perpetuum maneat, fecerunt per manum atque lauda-
mentum duorum fratrum, seniorum de Rotenna, Teotardi, scilicet
Lugdunensis canonici, et Dalmacii militis. Cujus doni tesies sunt :
idem duo Teotardus et Dalmatius, Bernardus etiam de Cacchiaco,
Girardus de Villun, Durannus Boerius, Girinus de Prissiniaco, Ilius
de Marcennaco, Gaucerannus de Pineto, cum aliis multis. Hujus gtiam
" dont laudationem atque confirmationem fecerunt postea tam mater
Florentia, quam omnes filii ejus:-apud Villaretum, in manu predicti
Seguini cameraril et Ludoviei, decani de Cavinnis, et Pontii de Sancto
Victore, videntibus ac-testantibus predicto. Dalmatio' de Rotenna, Du-
ranno Boerio, Girino de Prissiniaco, Hugone de Sancto Andrea. Hoc
gtiam 1n futuro certum habeatur, quia hii duo mansi in vadimonium
fuerant fplositi pro trecentis q.uinquaginta solidis Lugdunensis monete,
que pecunia per manum Jjam dicti Seguini camerarii persoluta est,
el insuper mula una pro hac eadem re uni de tribus fratribus, Pontio
-scilicet Villano, est data. Hlud etiam rogantibus, tam filiis quam ami-
cis, concordatum ‘est atque concessum, ut mater eorum predicta Flo-
ventia, siin vita sua habitum sanctg religionis apud Marciniacum
recipere voluerit, cum omni benignitate ibi recipiatur, si tamen juxta
morem aliarum de suo vestita fuerit; quod si ipsa remanserit, donum
tamen predictum firmum manebit ‘et inconcussum. Quia igitur hec
utraque :donatio, tam de ‘Villareto quam de mansis, ita fideliter dili-

genterque facta est, et corroborata, si quis umquam improbus contra
24 .
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ea (quod absit!) manum extendere presumpserit, timeat districtum
Dei judicium, et penas gehenng. Hujus autem ultime donationis con-
firmatio peracta est anno Dominice incarnationis M. ¢. v, indictione X111,
Paschali papa 1l° ¢eclesic Romang presidente, Philippo regnum Fran-
corum tenente, Hugone archiepiscopo Lugdunensis gcclesig, anno vi-
delicet ordinationis domni Hugonis, Cluniacensis abbatis, Lvr°, in cujus
manum hoc ipsum donum, sicut hic continetur, laudatum est et con-
firmatum apud Cluniacum a predicto Pontio Villano, vice matris et
aliorum duorum fratrum.

3829.

CHARTA QUA LAMBERTUS DESCALCIATUS, CUM UXORE ET FILIIS SUIS, WERPII CONSUE-
TUDINES QUAS CALUMNIABATUR DE SERVIS SANCTI PETRI CLUNIACENSIS IN OBEDIENTILIS
DE BERZIAGO VILLA, DE PERRONA, ETG.

(B. h. 708, pcexi.}

In nomine Domini. Noverint omnes presentes et futuri, quia Lam-
bertus Descaltius, qui cum filiis suis, quosdam homines Sancti Petri
injuriis persequens, eisque servitii calumpniam faciens, fratribus Clu-
niacensibus hoc sepius calumpniando molestiam ingerebat, tandem,
post multas ventilationes, Cluniacum venit cum filio suo Hugone et
quibusdam militihus suis, ibique cum domno Bernardo, Cluniacensi
priore, et Garenlone, decano, super hac calumpnia placiti convenien-
tiam habuit. Calumpniabatur namque, in obedientia de Berziaco villz,
uxorem Adalelmi cum infantibus suis et quosdam alios; in obedientia
de Berrona, Rotbertum de la Forest et quosdam alios; in obedientia
de Sancto Ypolito, Gonthelmum et quosdam alios; in obedientia de-
Lordono, quosdam; in obedientia de Cavinnis, quosdam. In hoc igitur
ultimo placito tam istos quam omnes alios quos in illo die in predictis
quinque obedientiis vel aliquomodo habebat, vel in quibus aliquam
calumpniam requirebat , funditus et sine omni retentione werpivit, et
si quid in eis juris seu recte calumpnie habuerat, totum concessit ac
dedit Deo et beato Petro ad Cluniacum, tam ipse quam filius cjus
Hugo Descaltius, in manum domni Hugonis ejusdem loci abbatis, per
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manus jam dicti prioris atque decani, hoc ipsum postea etiam Jaudan-
tibus et confirmantibus uxore ejusdem Lamberti Gerdrude, cum
alits filiis ipsius Wigone‘ atque Widone. Quod ut firmius perpetuo
maneat, habuit super hoc idem Lambertus centum solidos bone mo-
netg a Seguino, camerario Cluniacensi. Domnus quoque Hugo abbas
recepit in monachum filium ipsius Berardum, adhuc satis puerum.
Quia igitur verpitio ista seu donatio ita fideliter undique facta est,
¢aveat omnis progenies- ejusdem Lambert_i, tam presens quam futura,
ne umquam cé]u_mpniam istam repeteré stve verpitionem hanc ali-
quemodo infringere presumat. Quod si quis umquam, De1 timore
postposito, scienter eam infringere presumpserit, auferal ab eo Deus
omnipotens omnem generis sui hereditatem, ipsumque deserat beatus
Petrus claviger regni celorum, nisi citius ad satisfactionis emendatio-
nem veneril erga locum Cluniacensem et fratres ibi Deo servientes.
Hujus rei testes sunt : Hugo miles de Germolia, Achardus de Perderia,
Wichardus de Rupe, Durannus presbiter de Maturo, cum aliis Plu-
ribus. Supranominata vero uxor ejusdem Lamberti et illi duo filii ejus
Wigo et Wido, qui Cluniaci non interfuerant, postea totum placitum
laudaverunt apud Buxeriam in manus domni Wilelmi, decani de Ma-
silits, et Rotgerii de Scuzeolis, audientibus et testantibus Achardo de
Parderia, Wichardo de Rupe, Hugone cognomento Gaufredo, mul-
tisque aliis. Carta hec postquam dictata et scripta fuerat, eidem Lam-
berto peromuia est recitata apud Cluniacum , in presentia domni Hu-
gonis abbatis, et ipse eam 1iterum laudavit et confirmavit, et in manu
ejusdem domni Hugonis abbatis eam posuit, audientibus et testan-
tibus Hugone de Buxeria, Bernardo de Montaniaco, Hugone Gaufredo
et Berardo puero nondum monacho. Factum est hoc anno Dominice
incarnationis M. ¢. v, indictione xrur, Paschali papa Il Romane ecclesie
presidente, Philippo Francorum regnum tenente, Berardo Maticen-

sem ecclesiam regente, anno videlicet ordinationis jam dicti Hugonis
abbatis Lvr. '
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3830.

CHARTA QUA ERMENTRUDIS, FILIA WILLELMI, COMITIS BURGUNDIA, EJUSQUE FILH, DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI, PER MANUM HUGON1S, PRIORIS MORTUZE AQUAE, CURTEM DE
FRIGIDO FONTE, ETC.

(Bibl. nat. or. 185; cop. 42-641.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi M. c. v, decem-
novalis cycli mm, solaris xxu, lunaris xvmr?, indictione xmr, epacta 11,
concurrente vi, Paschasio papa apostolicam sedem vice beati Petri
tenente, Henrico imperatore regnante, venerabili autern patre Hugone
Cluniaco presidente, Patre Omnipotente ammonente, filioque " ejus
Domino nostro amministrante, Sancto vero Spiritu docente, filia Wi-
lelmi comitis de Burgundia, Hermentrudis  scilicet et filii sui Frideri-
cus, Raginaudus, Theodericus, pro se ipsis ac suis antecessoribus,
successoribusque, antecessoribus videlicet, Lodewico, Sophia ejus
uxore, et filis eorum Brunone, Theoderico, Lodewico, Friderico,
filiabus vero Mathilde, Sophia, Beatrice, filits autem Theoderici
atque sue uxoris Hermentrudis, Lodewico, Wilelmo, Hugone, Sancto
Pletro] Cluniacensis ecclesi¢ per manum Hugonis monachi, prioris
scilicet de loco qui vocatur Mortua Aqua®, curtem qug vocatur Frigi-
dus Fons, cum alodio eidem curti pertinente, hoc est gcclesiam de
Grona cum omnibus appendiciis ejus, coloniam de Normanno Villare,
terram de Recourantia, et illam de Quercubus, capellam de Pute-
crot cum cimiterio ejus, nichil sibi, nec etiam advocatiam-retinentes,

! Imprimé dans Scheepflin, 4lsatia di-
plom., n° 237, et dans Trouillat, Monum.
de Uancien évéché de Bdle, t. 1, p. 222,
d’aprés un.transcrit de 1’empéreur Ferdi-
nand I, daté de 1526. Ce texte présente
des différences notables avec celuide notre
original. L'acte de fondation de ce prieuré
se trouve dans Scheepflin, sous la méme
date, n° 23H.

> L Art de vénifier les dates porté 1 pour

le cycle lunaire de 1105.
® Ermentrude, fille de Guillaume I*, le
Grand, comte de’Bourgogne, et femme de

_ Thierry II de Bar, dit -aussi Thierry I”,

comte de Monthéliard, qui était lui-méme
fils de Louis, comte de Montbhéliard, et de
Sophie, sa femme.

* Voyez ci-dessous, n° 3835.
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dederunt disserendo, et Hermentrudis atque Theodericus filius suus,
rogantibus presentibus, inibi sanxerunt, ut quod de prefato alodio
Theodericus de Caprino Monte, et Johannes de Brezela in feodum
habent, ecclesia de Frigido Fonte, sine proclamatione etiam aliqua he-
redum eorum, post obitum eorum habeat. Inter cetera vero prior
Hugo atque Hermentrudis comitissa et fili ejus, disserentes consti-
tuerunt, ut si quis monachorum prefati loci proclamationem apud
aliquem successorum eorum, qui teneret castrum Montis Bihigardis,
quod fuit comitis Theoderici, pro aliqua injuria eis illata faceret,
ipse successor justiciam fieri juvaret, nichil inde sibi accipiens. Actum
est hoc apud Montem Biligardis, vir idus martii, feria 1, presen-
tibus atque testibus Thebaldo de Rubeo Monte, Vulrico de Belram,
Henrico de Sorcei’!, Morando de Grangis, Theoderico de Chiwre-
monte, Gundrano capellano, aliisque multis, quorum nomina lon-
gum est enumerare. CGum autem pridie Palmarum apud Frigidum
Fontem comes Fredericus idem allodium:propria manu Sancto Petro
per manum' Hugonis prioris dedisset, presentes fuerunt Henricus de
Suarca? eum genero suo Gerunch, Gotefridus filius avunculi ejusdem
comitis et alii. quamplures.

(Au dos :) Carta Ermentrudis comitisse et filiorum. ¢jus Teoderici,
Ramaldi et Friderici, de Frigidofonte.

3831.

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE II, QUO CONFIRMAT POSSESSIONES ET PRIVILEGIA
MONASTERII SANCTI BENEDICTI SUPRA PADUM.

Pasch-alis.—-,detc. Justis vouis, ete. (Bacchim Dell’ist. di S. Bened. 1105, 20 mars.
Race., p. 57; Cocquel., t. I, p. 128, etc.?.)

! Forme vulgaire. Schoépﬂin : Schuertz. - % Eoriginal dé cétte bulle est conservé
* Schoeptlin : Suertze, é\Milan.Jaﬂé‘L(Bverifeld,R-egesta, 9“60,12.

1105, 10 avril.

1105

15 mat.

192 CHARTES

3832.

CHARTA BURCHARDI, BASILIENSIS EPISCOPI, QUA SUBJICIT ABBATI CLUNIACENSI
MONASTERIUM SANGTI ALBANI IN SUBURBIO BASILIENSIS CIVITATIS.

(Bibl. nut. cop. 42-23; D. 4603 E. 171, v xix.)

In nomine, etc. Ego Burchardus, etc. (Bibl. Clan., col. 536;
Gall. christ., . 11, p- 354.)

3833.

PRIVILEGIUM PASGHALIS PAPZE II MONACHIS SANCTI ANDREA APUD ROSANUM, & MONA-
STERIO CLUNIACENSI DEPENDENTIBUS, CONCESSUM, QUO CONFIRMAT EIS POSSESSIONEM
ECCLESIZE SANGTI ARIGII DE ROSANO.

{B. h. 709, peexir.)

Paschalis episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis monachis
Sancti Andrez apud Rosanum eorumque successoribus in perpetuum.
Ad hoc nos, disponente Domino, in apostolice sedis servicium pro-
motos agnoscimus, ut ejus filils auxilium implorantibus efficaciter
subvenire et ei obedientes tueri ac protegere, prout Dominus dederit,
debeamus. Igitur, pro reverentia Cluniacensis cgnobii, cui locus vester
jure proprio pertinere cognoscitur, et venerabilis fratris nostri Hugo-
nis abbatis religione, vestris quas per Almerjum priorem accepimus
peticionibus annuentes, monasterio vestro protectionis apostolice pre-
stidium non negamus. Statuimus enim, ut quecumque bona hodie pos-
sidetis, sive in futurum, largiente Domino, concessione pontificam, Li-
beralitate principum, vel oblatione fidelium, juste et legitime posse-
debitis, firma vobis vestrisque successoribus et illibata permaneant;
vestri quoque monasterii quieti providentes, confirmamus vobis zccle-
siam Sancti Arigii de Rosano, cum omnibus pertinentiis suis, que ab
Hugone et Feraldo, Wapicensium quondam episcopis, concessa, et
a fratre nostro Hisoardo, qui nunc eidem gcclesie presidet, consen-

' La copie de I'original ne nous fournit que des variantes sans importance.
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tientibus clericis suis, per cirografum consignata sunt, ut, omni re-
mota calumpmnia, stabilitate perpetuain ejusdem monasterii possessione
permaneant. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat idem